自报告期期初至本上市公告书出具日，陶诚通过直接持有和间接控制的方

式可支配发行人最高比例的表决权。发行人其他股东持股比例较为分散，其他

单一股东持股比例或关联股东合计持股比例均远低于陶诚控制的股份数，陶诚

依其所支配的股份享有的表决权足以对公司股东大会的决议产生重大影响。报

告期内，陶诚一直担任发行人的执行董事/董事长兼总经理，对发行人的经营决

策具有重大影响。发行人的各股东均确认陶诚为发行人实际控制人。

2、公司控股股东、实际控制人简介

（1）公司控股股东简介

公司名称 达磊投资

成立时间 2013 年 11 月 26 日

统一社会信用代码 91440300084613276R

17

注册资本 2,000 万元

实收资本 1,568 万元

注册地址
深圳市南山区南头街道红花园社区南山大道 3018 号荔林春晓 D 栋
9B

主要生产经营地
深圳市南山区南头街道红花园社区南山大道 3018 号荔林春晓 D 栋
9B

股东构成 陶诚持有 95.00%股权、卢萍芳持有 5.00%股权

经营范围 投资兴办实业（具体项目另行申报）。

主营业务与发行人

主营业务的关系

达磊投资自设立以来，除投资发行人外未实际开展其他经营活动，

发行人为达磊投资之控股子公司

财务数据（万元）

（经鹏盛会计师事

务所（特殊普通合

伙）审计）

项目 总资产 净资产 净利润

2020 年末/2020 年度 2,081.93 1,979.45 571.59

2021 年 9 月末/

2021 年 1-9 月
1,975.67 1,866.73 -112.49

（2）公司实际控制人简介

陶诚先生，1975 年 4 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，本科学历。

历任深圳光联实业发展有限公司计划协调部经理、深圳开发科技股份有限公司

计划部主管、中兴通讯股份有限公司计划课课长，2004 年 7 月参与设立铭利达

有限，自 2004 年 7 月至 2019 年 11 月担任铭利达有限执行董事、总经理，现任

铭利达董事长兼总经理。

（二）本次发行后与控股股东、实际控制人的股权结构控制关系图

深圳市铭利达精密技术股份有限公司

深圳市达磊投资发展有限责任公司

陶诚

95.00%

38.22%

2.72%

18

四、本次公开发行申报前已经制定或实施的员工持股计划或股权激

励计划及相关安排

截至本上市公告书出具日，公司不存在已经制定或正在实施的员工持股计

划或股权激励计划及相关安排。

五、本次发行前后的股本结构变动情况

股东名称
本次发行前 本次发行后

限售期限
数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

一、限售流通股

达磊投资 152,893,800 42.47 152,893,800 38.22
自上市之日起

锁定 36 个月

张贤明 40,209,480 11.17 40,209,480 10.05
自上市之日起

锁定 12 个月

赛铭投资 26,079,480 7.24 26,079,480 6.52
自上市之日起

锁定 12 个月

杭州剑智 16,416,000 4.56 16,416,000 4.10
自上市之日起

锁定 12 个月

郑素贞 16,279,200 4.52 16,279,200 4.07
自上市之日起

锁定 12 个月

邵雨田 16,279,200 4.52 16,279,200 4.07
自上市之日起

锁定 12 个月

红土投资 14,688,000 4.08 14,688,000 3.67
自上市之日起

锁定 12 个月

陶晓海 14,488,560 4.02 14,488,560 3.62
自上市之日起

锁定 12 个月

陶诚 10,874,880 3.02 10,874,880 2.72
自上市之日起

锁定 36 个月

赛腾投资 9,377,280 2.60 9,377,280 2.34
自上市之日起

锁定 12 个月

陶美英 8,692,920 2.41 8,692,920 2.17
自上市之日起

锁定 36 个月

陶红梅 8,692,920 2.41 8,692,920 2.17
自上市之日起

锁定 36 个月

卢常君 8,692,920 2.41 8,692,920 2.17
自上市之日起

锁定 36 个月

深创投 3,312,000 0.92 3,312,000 0.83
自上市之日起

锁定 12 个月

谢宇翔 3,255,840 0.90 3,255,840 0.81
自上市之日起

锁定 12 个月

应良中 3,255,840 0.90 3,255,840 0.81
自上市之日起

锁定 12 个月

19

股东名称
本次发行前 本次发行后

限售期限
数量（股） 占比（%） 数量（股） 占比（%）

李巨 3,093,120 0.86 3,093,120 0.77
自上市之日起

锁定 12 个月

潘玉贵 1,790,640 0.50 1,790,640 0.45
自上市之日起

锁定 12 个月

马烈 1,627,920 0.45 1,627,920 0.41
自上市之日起

锁定 12 个月

铭利达资管计划 - - 4,001,000 1.00
自上市之日起

锁定 12 个月

网下限售股份 - - 2,203,379 0.55
自上市之日起

锁定 6 个月

小计 360,000,000 100.00 366,204,379 91.55 -

二、无限售流通股

无限售流通股 - - 33,805,621 8.45 -

小计 - - 33,805,621 8.45 -

合计 - - 400,010,000 100.00 -

注 1：公司不存在表决权差异安排。

注 2：公司本次发行全部为新股发行，原股东不公开发售股份。

注 3：公司本次发行不采用超额配售选择权。

六、本次上市前的股东人数及持股数量前十名股东的情况

本次发行结束后上市前，公司股东总数为 33,644 名，其中前十名股东持有

股票的情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售期限

1 达磊投资 152,893,800 38.22 自上市之日起锁定 36 个月

2 张贤明 40,209,480 10.05 自上市之日起锁定 12 个月

3 赛铭投资 26,079,480 6.52 自上市之日起锁定 12 个月

4 杭州剑智 16,416,000 4.10 自上市之日起锁定 12 个月

5 郑素贞 16,279,200 4.07 自上市之日起锁定 12 个月

6 邵雨田 16,279,200 4.07 自上市之日起锁定 12 个月

7 红土投资 14,688,000 3.67 自上市之日起锁定 12 个月

8 陶晓海 14,488,560 3.62 自上市之日起锁定 12 个月

9 陶诚 10,874,880 2.72 自上市之日起锁定 36 个月

10 赛腾投资 9,377,280 2.34 自上市之日起锁定 12 个月

总计 317,585,880 79.38 -